
 

SEDE LEGALE - Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
centralino +39 055 2759001 
SEGRETERIA - Via delle Pandette, 21 – 50127 Firenze 
centralino +39 055 2759443 – 46 - 47  | e-mail: segr-dip@dsps.unifi.it | posta certificata: dsps@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

RETTIFICA DELL’AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA DI 

SOLI TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER 

SUPPORTO AL PROGETTO “STUDIO E ANALISI DELLA CAPACITÀ E IMPATTO DELLE 

POLITICHE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DELLA REGIONE TOSCANA 

(POL-IMPACT)”: MAPPATURA DELL’UTILIZZO E DELL’IMPATTO DI DISEGNI E 

STRUMENTI CON LE RELATIVE CAPACITÀ SUL TERRITORIO REGIONALE; 

INDIVIDUAZIONE E REALIZZAZIONE DI INTERVISTE QUALITATIVE SEMI 

STRUTTURATE A TESTIMONI PRIVILEGIATI E/O FOCUS GROUP; ANALISI 

INTERVISTE QUALITATIVE CON SOFTWARE DEDICATI; ANALISI DOCUMENTALE 

NORMATIVA E DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE SULLE POLITICHE DI SVILUPPO 

ECONOMICO DELLA REGIONE TOSCANA, DELLO STATO E DELL’UNIONE EUROPEA 

DI CUI AL D.D. N. 16095 PROT. N. 322386 DEL 17/12/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

- Visto l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 16095 del 17/12/2024, per il conferimento di n. 1 incarico di 

lavoro autonomo abituale o non abituale; 

- Vista la richiesta di emanazione del bando inviata dal prof. Andrea Lippi, avanzata in data 27/11/2024 e 

assunta a prot. n. 300316; 

- Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali del 11/12/2024 che 

autorizza l’emanazione del bando e la relativa spesa; 

- Preso atto che per errore materiale risultano inseriti nell’articolo 6 del bando, ai commi 6.3 e 6.4, dei 

criteri di selezione errati e attribuibili ad altro bando; 

- Valutato ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

di rettificare in autotutela i criteri definiti nel bando di cui al D.D. n. 16095 del 17/12/2024, sostituendo 

integralmente l’articolo 6 del suddetto bando con quanto di seguito riportato: 

mailto:segr-dip@dsps.unifi.it
mailto:dsps@pec.unifi.it


 
 

 

 

2 

 

Art. 6 – Svolgimento della procedura 

6.1 La valutazione comparativa sarà effettuata dalla Commissione a tal fine nominata, con apposito 

provvedimento del Direttore del Dipartimento, alla scadenza del termine di presentazione delle domande. 

La Commissione sarà composta da tre componenti, di cui uno con funzioni di presidente, esperti nelle 

materie attinenti alla professionalità richiesta e coadiuvata da un segretario verbalizzante. 

6.2 Le domande dei soggetti esterni saranno valutate solo in assenza ovvero in mancanza di 

sufficienti candidature interne. 

6.3 La valutazione comparativa, sia degli interni che degli esterni, è per titoli e colloquio ed è intesa ad accertare 

l’idonea qualificazione e competenza dei candidati rispetto alle funzioni proprie del profilo richiesto.  

La Commissione giudicatrice avrà a disposizione 50 punti totali, così distribuiti: 

- fino ad un massimo di 15 punti per il Dottorato di ricerca e per altri titoli;  

-    fino ad un massimo di 35 punti per la pregressa esperienza professionale maturata in relazione 

all’attività da svolgere e/o in settori analoghi. 

6.4 Al termine della procedura di valutazione, la Commissione redigerà un verbale delle operazioni compiute 

in cui darà conto delle valutazioni espresse nei confronti dei candidati che, per essere dichiarati idonei, 

dovranno aver conseguito un punteggio complessivo minimo di 35 punti. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive contenute nella domanda di partecipazione alla procedura e nel curriculum.   

6.5 La Commissione formula due graduatorie di merito, una per gli interni e una per gli esterni, secondo 

l’ordine decrescente del punteggio attribuito ai candidati; attinge dalla graduatoria interna fino ad esaurimento 

della medesima e, a seguire, da quella per gli esterni. 

L’incarico verrà conferito al candidato interno che raggiunge la votazione più elevata; a parità di punteggio 

precede il candidato più anziano di età. L’incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale verrà conferito 

al candidato esterno che raggiunge la votazione più elevata; a parità di punteggio precede il candidato più 

giovane di età (art 2 comma 9 L.191/98).  

6.6 Della graduatoria sarà data pubblicità nell’Albo ufficiale dell’Ateneo all’indirizzo 

https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html e sul sito web del Dipartimento all’indirizzo 

https://www.dsps.unifi.it/vp-172-bandi-del-dsps-collaborazioni.html. 

Tutte le informazioni, le modifiche e le integrazioni relative al presente avviso saranno rese note 



 
 

 

 

3 

 

nell’Albo ufficiale dell’Ateneo, dove verrà pubblicata anche la composizione della Commissione, e 

sul sito web del Dipartimento. 

 

Firenze, 19/12/2024                                                     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                                  Prof. Alessandro Chiaramonte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

4 

 

INFORMATIVA RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ART. 13 

REG.UE 2016/679) 

 
Per le finalità previste dal Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, 
con riguardo ai dati personali da Lei forniti ed acquisiti nonché alla libera circolazione di tali dati, 
informiamo che il relativo trattamento verrà effettuato nel rispetto della normativa prevista dal 
premesso Regolamento e dei diritti ed obblighi conseguenti. Sul sito di Ateneo, all’indirizzo 

https://www.unifi.it/p11360.html, è presente una pagina dedicata alla tematica della protezione dei 
dati personali contenente anche l’informativa per il trattamento dei dati personali dei collaboratori 
esterni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

     

  
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.unifi.it/p11360.html

		2024-12-19T10:04:09+0100
	Alessandro Chiaramonte




